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Minnesanteckningar Värmdö Skärgårdsråd 2014-02-17 

Närvarande: Monica Pettersson, Göran Lagerström, Malin Åberg-Åas, Gunilla 

Söderqvist, Frida Hallgren, Kenneth Ehrnstedt, Caroline Wedberg, Ulf Westerberg, Stina 

Åbrandt, Kerstin Öberg- Moberg, Olle Wallin och Bonne Sundberg.   

 

1) Mötets öppnande 

Monica förklarade mötet öppnat och dagordningen fastställdes. Ytterligare en 

punkt anmäldes av Bonne rörande en artikel i tidningen Mitt i. 

 

2) Årets mötestider 

Den föreslagna mötestiden 8 maj ändrades till 5 maj beroende på att den 

kolliderar med det regionala skärgårdsrådets möte den 8 maj. Mötestiderna 

fastslogs till 

5 maj i Kanholmsfjärden 

25 september i Kanholmsfjärden och 

4 december i Havsörnen 

 

3) Föregående mötes minnesanteckningar 

Föregående mötes minnesanteckningar godkändes. 

 

4) Skärgårdens framtid – en långsiktigt hållbar utveckling 

Monica berättade om PM:et som alla fått utskickat rörande skärgårdens framtid 

för en långsiktigt hållbar utveckling. Bakgrunden är att Kjell Jansson, 

kommunstyrelsen ordförande i Norrtälje, Lena Nyberg, Skärgårdsstiftelsen och 

Lars Nyberg från Länsstyrelsen fått ett uppdrag av Skärgårdssamarbetets 

exekutivkommitté att ta fram en plan kopplat till RUFS (Regional utveckling för 

Stockholmsregionen) vilken ska revideras. De vill ha input från samtliga 

skärgårdskommuner i april. Med anledning av detta behandlades PM:et under 

dagens skärgårdsråd. En sammanställning av skärgårdsrådets synpunkter 

kommer att skickas in till skärgårdssamarbetets exekutivkommitté.  

 

5) Foto 

Skärgårdsrådets fotograferades i syfte att nå ut i olika informationssammanhang 

som t.ex. kommunens hemsida. 

 

6) Rapport från kommunen 

Från och med första mars erbjuder kommunen expressbygglov, vilket ungefär 

betyder bygglov över disk. Enklare bygglov i de områden som är 

detaljplanelagda ska kunna fås över en dag. Monica berättade också att 70 % av 
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alla bygglovsansökningar expedieras inom 6-7 veckor, vilket ligger under den 

lagstadgade rätten på 10 veckor. 

De andra 30 % med längre handläggningstid beror ofta på att ansökningarna 

behöver kompletteras. Information om vad som behövs finnas med för att ansöka 

om bygglov finns på varmdo.se 

http://www.varmdo.se/download/18.3088d4c6140ab4d24bf206e/137945313242

7/Bygglovhandlingar%2C+checklista.pdf 

 

Värmdö Hamnar har köpt ett företag och en fastighet i Stavsnäs.  

 

Fullmäktige kommer att fatta beslut om renoveringen av kustbevakningens 

station på Djurö. De ser en klar vinning genom att resurser och arbetstillfällen 

blir kvar i kommunen. På sikt kan det bli ett räddningscenter.  

 

Uffe efterfrågade en samordning där möjlighet att lossa sjösopor erbjuds på 

Djurö där en återvinningscentral planeras. Monica och Malin erbjöd sig att ta 

med sig frågan till Värmdö hamnar.  

 

Länsstyrelsen har delgivet kommunen ett beslut om strandskydd.  De vill att det 

skall gälla 300 meter generellt över hela Värmdö. Kommunen har överklagat 

beslutet och vill att Björkvik ska undantas från strandskyddet för att den finns 

utpekad som en replipunkt. 

 

Kommunen har ansökt om LOVA-bidrag för båtbottentvättar. En kommer att 

förläggas i Farstaviken. Den andra platsen är ännu inte bestämd och vem som 

ska drifta dem är inte heller bestämt. 

 

Monica berättade att hon sitter med i skärgårdssamarbetets exekutivkommitté 

och där har de upptäckt att det inte finns någon kartläggning över kärnöarnas 

trafikbryggor. Gustav Hemming (C) tog med sig frågan till Landstinget för 

översyn och kartläggning för att klargöra vem som är ansvarig. De tycker att det 

är bra med en kartläggning i samband med revideringen av RUFS. 

Exekutivkommittén behandlade också frågan om posthantering och 

bredbandsutbyggnaden som pågår i samtliga kustzoner.  

 

7) Rapport från föreningarna 

Nämdö skärgårds intresseförening berättade att de inte ser någon motsättning i 

att satsa på mobilt bredband samtidigt med den fasta bredbandsutbyggnaden. 

Alla besökare har inte tillgång till det fasta bredbandet och då borde även en 

utbyggnation av det mobila nätet ligga i allas intresse. 

Kenneth tipsade om att diskutera frågan med operatörerna för det fasta 

bredbandsnätet och att ställa krav på att de också ska ha en mobilmast för att 

vinna avtalet. Att prata ihop sig på öarna om detta stärker argumenten och 

möjligheten att få till ett sådant avtal. 

 

Mellanskärgårdens intresseförening omtalade att de eftersträvar mer aktivitet i 

föreningen. Fokus ligger på bredband och skola. Företagarföreningen ska ha 

årsmöte och två styrelseplatser behövs fyllas. Dessutom kommer partierna att 

http://www.varmdo.se/download/18.3088d4c6140ab4d24bf206e/1379453132427/Bygglovhandlingar%2C+checklista.pdf
http://www.varmdo.se/download/18.3088d4c6140ab4d24bf206e/1379453132427/Bygglovhandlingar%2C+checklista.pdf
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bjudas ut till Möja i år eftersom det är valår. Idrottsföreningar har aktiviteter tre 

gånger i veckan på Möja. 

 

Sandhamn berättade att de är med i ett projekt som Tillväxtverket ansvarar för. 

De ingår i ett av fem delprojekt gällande internationell besöksnäring. Djurö, 

Grinda, Stavsnäs, Gustavsberg och Sandhamn är orterna som är utvalda i 

Värmdö och sammanlagt elva delmål i Stockholms skärgård är med i projektet. 

På Sandhamn har de haft en identitets-workshop i syfte att ta till vara på 

värdskapet och hur Sandhamn kan framhävas gemensamt. De ska också ta fram 

en app för androidtelefoner och en skylt till hamnområdet. Fokus ligger på 

lättillgängliga aktiviteter för besökare året runt. Projektet pågår till 1 juni och ska 

spridas internationellt.  

 

Nämdö hembygdsförening informerade att de kommer att göra en karta på stigar, 

åkrar, ängar och betesmarker för att säkerhetsställa att kunskapen om det 

historiska arvet skall bibehållas. De efterlyser sophantering i Sand. Idén om att 

rusta upp eller bygga om sopskjulet. Svårigheten är att erhålla marktillstånd.  

 

På SIKO:s årsmöte valdes Ulf Westerberg till föreningens ordförande. De har 

ändrat stadgarna så att fritidsboende kan bli fullvärdiga medlemmar. För att sitta 

med i styrelsen behöver man vara fastboende. 

 

Stavsudda framställde önskemål om att öka återvinningen av förpackningar. Nu 

finns bara möjlighet att återvinna glas. Göran frågade om vilka regler som gäller 

för slamtömning. Malin berättade att entreprenören kommer att stå för slangarna 

och att detta troligtvis gäller för innevarande säsong. Inga 

slangdragningskostnader kommer läggas på fakturor innan 75 meter och det är 

samma taxa som tidigare. Hemsidan hänvisar enbart kostnaden till volymen i 

tanken.  

 

Stavsudda efterfrågade billigare transporter. De personer som ska åka till 

Stavsudda måste, om det är en hel familj, betala upp till 2000 kr tur och retur 

med taxibåt. 

  

Omorganisation av skolan, folkomröstning 

Värmdö skärgårdsskola är inte nöjda med utvecklingen eftersom fokus ligger på 

Djurö. Rektor verkar mest intresserad av att stimulera elevantalet på Djurö. 

Sökprofilen på nätet kan förbättrats. Om det inte syns att det finns en möjlighet 

att få sin skolgång på Möja så kommer inte folk att efterfråga. Det finns inga 

underrubriker på Runmarö, Svartsö eller Möja på hemsidan. 

 

Frågor ställdes om vad folkomröstningen skall utmynna i för Skärgårdsskolan. 

Monica hänvisar till Folkinitiativet. Sammanfattningsvis går folkomröstningen 

ut på om man vill säja ja eller nej till en utredning av omorganisationen av 

skolan och där ingår även Skärgårdsskolan. Folkomröstningen kommer att 

genomföras i samband med EU-parlamentsvalet 25 maj. När och hur man ska 

agera om resultatet på folkomröstningen ska upp i kommunfullmäktige är idag 
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inte beslutat.  Information om folkomröstningen kommer att läggas ut på 

kommunens hemsida och det kommer att annonseras i NVP.  

En politisk viljeinriktning om skärgårdsskolan efterfrågas. Monica berättar att i 

fullmäktige har alla partier ställt sig bakom att skolor ska finnas där det 

efterfrågas – oberoende av elevantal. 

 

8) Tillstånd, Marie Sundbom BMHK 

Ulf undrar om vad som vilka regler som gäller för reningsverk och kostnader på 

10 500 kronor. Marie Sundbom från Bygg, miljö och hälsokontoret kom för att 

försöka besvara frågor. Hon hade med sig en skrift från Sveriges kommuner och 

landsting: - Vad betalar jag för? 

Där framgår att om reningsverket har en kapacitet för 25 personer och uppåt är 

avgiften på 10 500 kronor. Avgiften hänger ihop med vad man har ansökt om. 

Ulf tycker att avgiften borde gälla antalet personer som använder reningsverket, 

inte kapaciteten. Dessutom anser han att prissättningen är för hög då timtaxan 

ligger på 1050 kronor i timmen. Monica förklarar att timtaxan är satt av 

politikerna. Bygglov för ett avlopp gäller 10 år. Vad händer sedan, undrar Ulf? 

Marie berättar att det ska ske en uppföljning och då kan avgifter rabatteras i syfte 

att stimulera till uppgradering av avloppsanläggningarna. 

 

9) Övriga frågor 

Bonne blev lite skrämd när han läste om Filippi Basini på kriminalpolisens 

miljörotels förhållningssätt angående plan – och bygglagen (PBL) och 

strandskyddet. I en artikel i tidningen Mitt i finns en bild när en kommunal 

tjänsteman fotograferar hus. Bonne frågade om kommunen jobbar ihop med 

polisen. Monica svarade att de flesta anmälningar sker av grannar och när en 

tjänsteman gör tillsyn kontrollerar de eventuella misstänkta fall och efter 

överläggande sker tillsyn på fastigheter. 

 

Kerstin ställde en fråga som ligger utanför det kommunala skärgårdsrådets 

uppdrag. Den gällde kontanter och utländska kort. Butiker får inte lämna ut 

kontanter med utländska kontokort. Skärgårdsrådet trodde att det var en fråga för 

Länsstyrelsen och bad henne kontakta dem.  

 

Ulf berättade att Näringslivsrådet har mycket fokus på bygg och miljö. De har 

fått en hemläxa att ta fram enskilda fall där det gått fel vad det gäller 

handläggning av t.ex. bygglov. Sedan ska BMHK bjudas in för att titta på dessa 

fall för att förbättra och förhindra att det upprepas. Ulf efterfrågar sådana fall och 

man kan kontakta honom direkt angående detta. 

 

10) Nästa möte  

5 maj 

 


